
Policejní pohádky 

 

 Každý z nás si prošel obdobím dětství a mládí. Kdo by tedy neměl rád 

pohádky, ve kterých vždy dobro vítězí nad zlem. 

 Žáci z 2. a 3. třídy ZŠ Plánice měly možnost dne 24. ledna 2017 poznat pro 

ně méně známé tzv. Policejní pohádky. Hlavními hrdiny nebyly princezny či 

rytíři, ale příběhy z obyčejného života. Jedno však měly společné – byly také 

s dobrým koncem. 

 Knihu policejních pohádek a příběhů dětem přivezla tisková mluvčí PČR 

Klatovy paní Dana Ladmanová. Děti pozorně a s napětím poslouchaly dvě 

vybrané pohádky:  Proč cesta není hřiště a O Martínkovi, Elišce a tuze divném 

člověku, který byl milý.  

Paní Ladmanová pak děti upozornila, že takové situace se jim mohou přihodit. 

Snažila se jim dát i návod, jak v takové situaci správně reagovat, kde a jak 

hledat radu a pomoc.  

 Na závěr besedy všichni účastníci dostali omalovánky, které knihu 

doprovází.  Odcházeli spokojeni a bohatší o nové poznatky ze života. 

 

        Mgr. Jitka Benešová 

       třídní učitelka 2. třídy 

 


